

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	3.649.197,05	7.210.147,22	3.898.554,43	9.022.278,14	4.830.246,66	3.888.033,19	5.853.779,12
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	46.567,00	52.870,44	54.227,73	350.849,41	380.191,76	178.134,84	227.237,64
IPTU	188,90	115,00	210,60	92,40	734,30	1.307,10	623,20
ISS	23.502,25	23.410,69	21.327,06	25.580,30	22.000,60	32.630,67	87.075,72
ITBI	510,00	840,00	2.000,00	80,00	200,00	3.286,00	2.960,00
IRRF	13.354,71	15.464,72	14.686,99	308.118,44	331.371,26	114.683,05	125.442,78
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	9.011,14	13.040,03	16.003,08	16.978,27	25.885,60	26.228,02	11.135,94
Contribuições	52.470,48	42.363,42	43.702,43	55.948,75	43.027,79	51.714,22	41.914,23
Receita Patrimonial	7.258,69	10.253,10	8.322,59	9.439,82	11.937,58	10.972,31	10.071,93
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	8.322,59	9.439,82	11.937,58	10.972,31	10.071,93
Outras Receitas Patrimoniais	7.258,69	10.253,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	320,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.542.580,88	7.094.439,26	3.780.907,28	8.606.040,16	4.395.089,53	3.647.211,82	5.574.555,32
Cota-parte do FPM	1.065.466,27	2.050.017,03	1.296.277,55	1.694.640,17	1.141.155,35	1.196.464,20	1.468.352,25
Cota-parte do ICMS	295.033,09	291.620,22	320.339,80	275.706,18	238.838,48	272.447,66	276.034,40
Cota-parte do IPVA	12.218,99	8.221,05	12.268,16	7.289,52	12.620,34	18.122,53	9.478,14
Cota-parte do ITR	129,59	57,05	0,00	140,12	0,00	36,83	0,00
Transferências da LC 87/96	2.304,58	2.304,58	2.257,31	2.257,31	2.257,31	2.257,31	2.257,31
Transferências da LC 61/89	6.584,48	9.945,40	9.454,41	8.696,23	7.849,29	8.446,22	9.104,02
Transferências do Fundeb	1.292.507,46	3.670.387,08	1.525.389,24	5.974.505,05	2.178.377,05	1.229.127,95	2.919.983,58
Outras transferências correntes	868.336,42	1.061.886,85	614.920,81	642.805,58	813.991,71	920.309,12	889.345,62
Outras receitas correntes	0,00	10.091,00	11.394,40	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	276.347,38	347.439,00	328.119,46	397.745,90	280.544,16	299.554,98	353.045,24
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	276.347,38	347.439,00	328.119,46	397.745,90	280.544,16	299.554,98	353.045,24
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.372.849,67	6.862.708,22	3.570.434,97	8.624.532,24	4.549.702,50	3.588.478,21	5.500.733,88

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.186.444,72	5.390.873,93	5.125.961,21	4.114.643,18	5.201.967,17	63.372.126,02	71.389.514,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	165.033,78	199.334,44	349.190,40	109.789,10	341.949,17	2.455.375,71	2.079.514,00
IPTU	626,70	698,00	547,20	438,70	493,90	6.076,00	170.000,00
ISS	24.926,45	41.029,31	88.981,18	64.965,74	180.697,52	636.127,49	920.000,00
ITBI	566,00	3.820,00	600,00	890,00	3.144,00	18.896,00	100.000,00
IRRF	126.328,65	140.924,78	249.546,78	14.101,51	148.288,30	1.602.311,97	569.514,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	12.585,98	12.862,35	9.515,24	29.393,15	9.325,45	191.964,25	320.000,00
Contribuições	37.565,21	43.287,65	62.959,59	46.206,16	51.978,88	573.138,81	500.000,00
Receita Patrimonial	10.598,18	17.096,97	19.208,44	10.983,36	16.118,65	142.261,62	260.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	10.598,18	17.096,97	19.208,44	10.983,36	16.118,65	124.749,83	260.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.511,79	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	30.000,00
Transferências correntes	4.973.247,55	5.131.154,87	4.694.602,78	3.947.664,56	4.791.920,47	60.179.414,48	68.490.000,00
Cota-parte do FPM	1.375.042,05	1.583.989,37	1.178.161,74	888.570,48	1.009.410,31	15.947.546,77	19.700.000,00
Cota-parte do ICMS	273.030,13	298.466,84	319.857,33	316.205,03	325.381,53	3.502.960,69	5.000.000,00
Cota-parte do IPVA	13.786,50	18.940,80	11.103,82	10.525,73	21.829,53	156.405,11	800.000,00
Cota-parte do ITR	61,86	13,10	35,03	51,99	731,36	1.256,93	50.000,00
Transferências da LC 87/96	2.257,31	2.257,31	2.257,31	2.257,31	2.257,31	27.182,26	100.000,00
Transferências da LC 61/89	8.959,18	9.676,29	7.490,51	8.153,94	10.728,55	105.088,52	800.000,00
Transferências do Fundeb	2.431.011,94	2.236.817,69	2.449.541,14	2.004.383,81	2.687.471,72	30.599.503,71	30.900.000,00
Outras transferências correntes	869.098,58	980.993,47	726.155,90	717.516,27	734.110,16	9.839.470,49	11.140.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.485,40	30.000,00
DEDUÇÕES (II)	334.627,42	252.649,62	303.781,14	244.952,91	274.067,72	3.692.874,93	4.950.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	334.627,42	252.649,62	303.781,14	244.952,91	274.067,72	3.692.874,93	4.950.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.851.817,30	5.138.224,31	4.822.180,07	3.869.690,27	4.927.899,45	59.679.251,09	66.439.514,00

Pará
Governo Municipal de Mocajuba
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2018 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Prefeita Municipal

JOSÉ AUGUSTO RUFINO DE SOUSA
Contador

ELIVETE DAS GRAÇAS BRAGA CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

LUCIANO LOPES MAUÉS
Controlador Interno